
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 347 

17 DICEMBRE 2015 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

OGGETTO SETTORE CED: ACQUISTO FOTOCAMERA DIGITALE: AFFIDAMENTO 

MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPAT AD 

ELETTROCASA S.R.L 

C.I.G.: Z7D17AB420 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a diverso titolo, il quale necessita costantemente di manutenzioni ordinarie e 

straordinarie, nonché di risorse per il funzionamento. 

 

L’attività amministrativa dell’Ente stesso necessita di materiali e strumenti tecnici che ne 

permettano il normale svolgimento. 

 

Il personale dell’Ente, in particolare della gestione del Patrimonio, ha in dotazione una fotocamera 

digitale; tale strumento è utilizzato in occasione dei controlli nelle stanze/appartamenti, nelle 

ricognizioni sui cantieri aperti presso le residenze dell’Ente, ed in generale dovunque sia necessaria 

una documentazione fotografica. 

 

La fotocamera digitale attualmente in dotazione si è guastata e, data la vetustà tecnologica e le 

modeste prestazioni, la sua riparazione non è possibile; per questo motivo è stata condotta una 

ricerca  sul sistema di e-procurement della Provincia (MEPAT) che ha individuato un ottimo 

prodotto, denominato Canon PowerShot SX530 HS, pubblicato da Elettrocasa srl di Trento ad un 

prezzo pari a € 279,00.= oneri fiscali esclusi. 

 

Considerato che l’attrezzatura sopra descritta è presente nel catalogo del mercato elettronico della 

Provincia Autonoma di Trento al prezzo di € 269,00.= oneri fiscali esclusi, e che l’importo 

contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2, lettera h e comma 4 della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea, con la presente determinazione si propone di affidare alla ditta Elettrocasa srl, con 

sede in via Innsbruck 22/26 - 38121 TRENTO – P.I. 00927290221, per un importo complessivo 

pari ad  € 279,00.= oneri fiscali esclusi la fornitura di una fotocamera digitale mod. Canon 

PowerShot SX530 HS. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’ordine diretto su mercato elettronico 

provinciale relativo alla fornitura  di una fotocamera digitale mod. Canon PowerShot SX530 

HS; 

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto precedente alla ditta Elettrocasa Srl con sede in Via 

Innsbruck, 22/26 - 38121 TRENTO – P.I. 00927290221 per una spesa complessiva pari a € 

340,38.=, oneri fiscali inclusi; 

 

3. di impegnare la somma di cui al punto 2) sul capitolo 6500 “Acquisto hardware per servizio 

elaborazione dati” dell’esercizio 2015 - unità di base 1.5.1.110 “Spese per il funzionamento 

del C.E.D. e del sistema controllo accessi”; 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data del 

ricevimento della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura 

effettuato dal personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 6500 – imp. n. 552 per € 340,38.= 

Trento, _______________________________ 

La Ragioneria 

 

______________________________________ 

 

 (GV) 


